ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ФТС РОССИИ

ПРОТОКОЛ

очного заседания

Москва
14 декабря 2023 г. №3

Присутствовали:

От Общественного совета при ФТС России:
Лозбенко Л.А., Анисимов А.М., Ветлужских А.Л., Дегтярев А.В.,

Каминский А.А., Карпович О.Г., Кошкаров Е.А., Красильников Д.А.,
Криштопа Д.А., Кудрявцев В.П., Кузнецова О.П., Машковцев А.Б.,
Мельников Р.В., Мордашов А.А., Некрылов С.И., Норкин Т.Н.,
Оболенец Б.А., Петров В.С., Петров Г.Г., Совдагаров С.В., Сорокин В.Н.,
Сучков А.Г., Ушаков С.Н., Федулова О.П., Фицак М.Н.

От ФТС России:
Давыдов Р.В., Губайдулин О.Г., Ягодкина Е.В., Амельянович С.А.,

Биянов А.А., Бышовец В.А., Винокуров В.С., Галныкин К.А., Горшкова Е.В.,
Зарембо С.А., Козырев Е.А., Кулаков И.Г., Легкий В.О., Леонтьева Г.А.,
Ляшкевич А.В., Морозов А.В., Пискунов И.А., Рогачева Е.В., Скиба В.Ю.,
Ханутин С.Е., Чмора М.В., Шкляев С.В.

От региональных таможенных управлений, Калининградской
областной таможни, Московской таможни:

Ашкалов А.И., Иофик А.А., Ладыгин Ю.М., Мавликов А.В., Мосолов Д.В.,
Пашко С.В., Повод А.В., Романовский В.А., Фролов А.Н., Ястребов А.Н.

Приглашенные лица:
Исаев П.А., Олигер О.С., Постюшков С.А.

I. О предварительных итогах работы таможенных органов
Российской Федерации в 2023 году

1. Принять к сведению информацию ВрИО руководителя ФТС России
Давыдова Р.В. о предварительных итогах работы таможенных органов
Российской Федерации в 2023 году.

2. Членам Общественного совета при ФТС России поддержать
предложения по реализации задач, поставленных в докладе ВрИО руководителя
ФТС России Давыдова Р.В. на 2024 год, а также активизировать работу с учетом
закрепленных за каждым членом Общественного совета при ФТС России
приоритетных направлений деятельности.

2

3. При составлении Плана работы Общественного совета при ФТС России
на 2024 год учесть задачи ФТС России на 2024 год.

И. Об основных направлениях работы Общественного совета
при ФТС России в 2023 году

1. Принять к сведению информацию председателя Общественного совета
при ФТС России Лозбенко Л.А.

2. Информировать Общественную палату Российской Федерации
о результатах работы Общественного совета при ФТС России в 2023 году.

3. Учесть рекомендации Общественной палаты Российской Федерации
в целях совершенствования деятельности Общественного совета при ФТС России.

4. Продолжить практику работы в рамках таможенных комитетов четырех
общероссийских общественных объединений.

5. Рекомендовать ФТС России проводить публичные обсуждения
с заинтересованными представителями бизнес-сообщества и экспертами
по наиболее актуальным вопросам таможенного администрирования.

6. Утвердить заместителя председателя Общественного совета
при ФТС России Совдагарова С.В. в качестве представителя Общественного
совета при ФТС России для включения в составы конкурсной и аттестационной
комиссий ФТС России в 2024 году.

Председатель _
Общественного совета при ФТС России ' z z "TJI.A. Лозбенко

СОГЛАСОВАНО:
Ответственный секретарь _-
Общественного совета при ФТС России - " "
заместитель руководителя ФТС России А.А. Москалец